
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ОБРАЗОВАНИЯ 

от 

ПРШСАЗ 

№ 

г. Приморско-Ахтарск 

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках 

краевой научно-практической конференции «Эврика» 
в 2021 - 2022 учебном году 

'О 

в целях развития проектного движения учащихся в сфере общего 
образования, в соответствии с планом работы МАН района, на основании 
приказа управления образования от 4 апреля 2022 года № 178 «О проведении 
муниципального этапа краевого конкурса исследовательских проектов 
школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» в 
2021-2022 учебном году», п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в 2021-2022 учебном году муниципальный этап конкурса 
исследовательских проектов школьников в рамках краевой научно-
практической конференции «Эврика» для учащихся 1-10 классов до 26,04.2022 
года. 

2.Заявку от образовательных учреждений, для участия в муниципальном 
этапе предоставить в электронном виде до 20 апреля 2022 г. по форме 
(Приложение 1). 

3. Учебно-исследовательские проекты, согласно квоте, сдать до 22 
апреля 2022 г. в МКУ ЦПО (кабинет № 2) (Приложение 2). 

4. Утвердить список членов жюри (Приложение 3). 
5. Учебно-исследовательские проекты должны быть оформлены 

согласно требованиям, изложенным в положении о Конкурсе, утвержденном 
приказом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» (Приложение 4). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
методического отдела Л.И. Богданову. 

Директор МКУ ЦПО О.Е.Гладков 



Приложение 3 
к приказу МКУ ЦПО 

Список членов жюри 

1. С 0 Ш № 4 
2. С О Ш № 13 
3. С О Ш № 13 
4. С О Ш № 2 2 
5. С О Ш № 2 2 
6. С О Ш № 2 2 
7. С 0 Ш № 4 
8. ДТ «Родничок» 
9. С 0 Ш № 2 

Евченко Н.А. 
Акименко Г.В. 
Вороненко Г.В. 
Гращенкова А.Н. 
Ковалева И.М. 
Зоненко Л.И. 
Корниенко В.А. 
Ткаченко Л.А. 
Бойко Е.А. 

4 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 
г. Приморско-Ахтарск 

О назначении руководителей районных методических объединений, 
тьюторов и руководичелен районных секций МАН 

В целях повышения эффективности и качества педагогической 
деятельности, организации адресной работы с педагогическими работниками, 
направленной на устранение выявленных пробелов в рамках методического 
сопровождения, дальнейшего совершенствования методической и научно-
исследовательской работы, качественной подготовки учащихся к ГИА и ЕГЭ 
в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить руководителями районных методических объединений с 
01.01.2023 следующих педагогических работников (Приложение 1). 

2. Назначить с 01.01.2023 тьюторами по предметам (Приложение 2). 
3. Назначить с 01.01.2023 руководителями районных секций МАН 

(Приложение 3). 
4 .Рекомендовать руково дител я м му н и ци пал ьн ых общеобразо вате л ьн ых 

организаций производить оплату руководителям районных методических 
объединений, тьюторам, муниципальному координатору и руководителям 
районных секций МАН в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 в пределах фонда 
оплаты труда. 

З.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего образования управления образования Мамаеву Е.Д. 

Начальник управления образова11^1л 

П 1/^ я 

в.А. Ясиновская 



Приложение 3 
к приказу управления образования 
от № /Ш' 

Список руководителей районных секций М А Н 

№ п / и ФИО п р е д м е т 0 0 
1. Евченко Наталья Алексеевна биология МБОУ СОШ № 4 

^ 2. Акнмеико Г^шина Викторовна химия МБОУ С О Ш № 13 
3. Вороненке Галина Викторовна физика МБОУ С О Ш № 13 
4. Ковалева Ирина Михайловна культуролог'ия МБОУ СОШ № 22 

5. Зоненко Лариса Ивановна математика, 
информатика МБОУ СОШ № 22 

6. Забоева Ксения Васильевна 11 ностра нн ый яз ьп< МБОУ СОШ № 9 

7. Ткаченко Людмила 
Александровна 

экология, история, 
краеведение 

МАОУ ДО ДТ 
«Родничок» 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

г. Приморско-Ахтарск 

Об утверждении персонального состава специалистов, привлекаемых к 
проведению государственной'итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования по выбору (химия, 
информатика, география, обществознание) в форме основного 

государственного экзамена 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 16 ноября 2022 г. № 990/1144 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его 
проведении в 2023 году», прик^ами министерства образования, науки и 
молоделшой политики Краснодарского края от 30 марта 2023 года № 894 «О 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным програм­
мам основного общего образования в Краснодарском крае», от 2 мая 2023 года 
№ 1232 «Об утверждении состава членов государственной экзаменационной 
комиссии Краснодарского края для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Краснодарском крае в 2023 году», от 16 мая 2023 года № 1379 
«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2023 году», 
и в целях обеспечения качественного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район в '2023 году, 
п р и к а з ы в а ю : 

1.Утвердить персональный состав специалистов, привлекаемых к 
дению государственной итоговой аттестации по образовательным 

5,'^^^'1^Программам основного общего образования по выбору (химия, информатика, 
''̂Ш̂" \^^&рг^1^дШГ,^1^Що^к)ъшш1€) в форме основного государственного экзамена в 

[скрм районе на 30 мая 2023 года (приложение). 



2. Руководителям оЬщео(эразовательных организации ириморски-
Ахтарского района: 

2.1. Направить 30 мая 2023 года педагогов 0 0 , назначенных в пункт 
проведения экзаменов (далее ППЭ) № 3702 (МБОУ СОШ № 22, г. Приморско-
Ахтарск, ул. Фестивальная, 2/2), № 3703 (МАОУ СОШ № 18, г. ПРиморско-
Ахтарск, ул. Ленина, 93) для участия в проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
по химии, информатике, географии, обществознанию) в форме основного 
государственного экзамена в качестве: 

- руководителя ППЭ, технических специалистов к 7.00 ч. 
- организаторов (не позднее 7.30 ч.) 
2.2. Издать распорядительные документы о направлении работников 

в ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования по истории, 
физики, биологии в форме основного государственного экзамена и 
осуществить контроль за участием своих работников в проведении ГИА - 9. 

2.3. Ознакомить работников (под роспись) о сроках, местах и порядке 
проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об 
основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и 
административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к 
проведению ГИА и нарушивших установленный порядок проведение ГИА-9. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



о П 1/̂. я 
ЕРНА 

Приложение 
к приказу управления образования 

Распределение 
шизаторов, технических специалистов по ППЭ для проведения государственной итоговой аттестации по 

5ателънь1|^ программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена по химии, 
географии, информатике, бществознанию 

30 мая 2023 года 

Код МСУ 
ППЭ 

работника 

Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 
(документ) работника 

Должность в ППЭ Специализация Предмет экзамена 

Ьй 
I 
0) 

ас 
X • ^ 
О. 
С 

Место работы Должность по месту 
работы 

1 2 3 4 5 6 • 7 8 

37 Прим.-Ахтарский р-н ' . 

3702 ППЭ 3702- СОШ№22 

' -
Сулимов Александр Григорьевич 
(0306 343714) 

1 - Руководитель 
ППЭ Физика 

3799 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 14 имени 
П.С. Тамаровского 

Директор 

Анисимова Татьяна 
Александровна (0312 023544) 

2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 

Геофафия 

3799 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 14 имени 
П.С. Тамаровского 

Учитель начальных 
классов 

Антонова Елена Федоровна (0313 
303552) 

2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 

Русский язык Информатика 

3702 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 имени 
адмирала Сергея Георгиевича Горшкова 

Учитель русского 
языка и литературы 

Бекетова Татьяна Анатольевна 
(7608 341657) 

2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 

Русский язык Химия 

3702 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 имени 
адмирала Сергея Георгиевича Горшкова 

Учитель русского 
языка и литературы 

-
Белоусова Галина Валерьевна 
(0320 815740) 

2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 

Химия 

3701 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 имени 
А.Ф.Крамаренко 

Учитель начальных 
классов 

Брославская Валерия 
Михайловна (0317 798083) 

2 - Организатор в 
аудитории ППЭ 

• •; Обществозна 
ние 

3704 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №4 имени 
В.А.Казбанова 

Учитель начальных 
классов 



-
Шамова Татьяна Николаевна 
(0319 544029) 

3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 

Математика, 
Физика 

.3713 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени 
Ивана Гавриловича Мацокина 

Учитель физики и 
математики 

Шатова Елена Геннадиевна (0322 
448038) 

3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 

3717 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
Героя России В.Е.Едаменко 

. Педагог-психолог 

-Щербина Елена Викторовна (0310 
666694) 

3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 

3717 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя , 
общеобразовательная школа №27 имени 
Героя России В.Е.Едаменко 

Учитель ИЗО 

* 

• • -Якименко Ольга Александровна 
(0303 386703) 

3 - Организатор вне 
аудитории ППЭ 

3713 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 имени 
Ивана Гавриловича Мацокина 

Учитель начальных 
классов 

Бугаева Наталья Владимировна 
(0318 953664) 5-ЧленГЭК Математика, 

Химия 

3710 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 10 имени 
Заслуженного учителя Российской Федерации 
В.И. Очередько 

Учитель химии 

Лымарь Ирина Ивановна (0306 
349030) 5-ЧленГЭК Биология 

3714 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №16 имени 
Анатолия Саввича Черныша 

Учитель биологии 

Значкова Ирина Владимировна 
(0322 093975) 

7 - Технический 
специалист ППЭ 

Биология, 
История 

3710 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 10 имени 
Заслуженного учителя Российской Федерации 
В.И. Очередько 

Учитель истории 

Корнеева Марина Валерьевна 
(8005 898831) 

7 - Технический 
специалист ППЭ 

Информатика 

Информатика 
(КОГЭ) 

3717 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени 
Героя России В.Е.Едаменко 

Учитель 
информатики 

Акименко Галина Викторовна 
(0303 387253) 

15-Спец.по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт 

Химия 

3712 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 имени 
И.Т. Зоненко 

Учитель химии 

. -Блинова Елена Михайловна (0320 
815036) 

15-Спец.по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт 

Химия 

3716 - Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 имени 30-
летия Победы 

Учитель химии 

Ядута Валентина Петровна (0301 
032840) 

15-Спец.по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт 

Химия, 
Биология 

•^^^^ 

щ 
3715 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 17 имени 

^^^П.И. Глущенко 

Учитель биологии и 
химии 

Ядута Валентина Петровна (0301 
032840) 

15-Спец.по 
инструктажу и 
лаб.раб./эксперт 

Химия, 
Биология 

М 
^цИЯ 

щ 
3715 - муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 17 имени 

^^^П.И. Глущенко 

Учитель биологии и 
химии 

КО.П 
ВЕР V 

о 

о л 
Ш • • 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

ИМЕНИ И. Т. ЗОНЕНКО 

ПРИКАЗ 

«17» ма/]т 2024 г № 

г. Приморско-Ахтарск 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 
по химии в 11 классе 

В соответствии с Приказом Федеральной служб по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», Письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.12.2023 г. ]\ 02-422, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 19 марта на 2-3 уроке в 11 «А» классе ВПР по химии в 
соответствии с порядком проведения ВПР. 

Время проведения ВПР - 90 мин. (1,5 часа) 
2. Выделить для проведения ВПР кабинет №> 15. 
3. Верютиной И.Б., координатору ВПР: 
• внести необходимы изменения в расписание занятий; 
• организовать тиражирование работ; 

• обеспечить организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения ВПР в МБОУ СОШ № 13 им. И. Т. Зоненко в 
соответствии с приложением 1 к Регламенту и Инструкцией для координатора 
образовательной организации при проведении ВПР. 

4. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР по химии 19 
марта следующих учителей: 

Бигдаш Н.И. - учитель русского языка и литературы (9.20-10.05); 
Букина Т.Б. - учитель математики (10.05-11.50) 

Организаторам в аудитории при проведении ВПР руководствоваться 
Инструкцией для организаторов в аудитории. Организаторам прибыть на 
инструктаж в 9.( 

5. К л а с с н о м у ^ | ^ ; ^ р д 1 ^ ^ ^ ^ 1 Щ А класса Павловой А.Е. организовать 
своевременное п р р & ^ ^ е каб. 15), наличие у учащихся 
черновиков со шга| ручек. 

Топи ' •" -
ВЕР 



6. Учителю химии Акименко Г.В. выставить отметки в классный журнал. В 
графе «Что пройдено на уроке» сделать запись «Всероссийская проверочная 
работа». Результаты оперативно довести до сведения учащихся и родителей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ №13 
им. И.Т.Зоненко 

М.И.Савченко 

С приказом ознакомлены: Верютина И.Б.'^ 
Павлова А.Е. 
Акименко Г,В. 
Букина Т.Е. , /-
Бигдаш Н.И. 



— 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 ИМЕНИ И.Т. ЗОНЕНКО 

ПРИКАЗ 

г.Приморско-Ахтарск 

О проведении Всероссийской проверочной работы по химии в 11 классе 
МБОУ СОШ № 13 имени И.Т.Зоненко 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 
февраля 2023 г. № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», приказами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента организации и 
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края», от 24 февраля 2022 г. № 417 «О 
внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 г. № 1163 «Об 
утверждении регламента организации и проведения всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского 
края», письмом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 3 февраля 2023г. «О проведении ВПР в 2023 году», 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Приморско-Ахтарский район от 22.02.2023 г. № 163 «Об 
организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году», а 
также в целях организованного и качественного проведения всероссийских 
проверочных работ в МБОУ СОШ № 13 имени И.Т.Зоненко, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 7 марта 2023 года с 9:10 до 10:40 ВПР по химии в 1 1 «А» 
классе в соответствии с порядком проведения ВПР. 

^ • 2. Выделить для проведения ВПР кабинет № 22. 
3. Махиновой Т.В., школьному координатору ВПР: 

1) внести необходид4^йе=443^ в расписание занятий; 
2) обеспеч1^&^^ь|^'1Ро^ и технологическое 

И ^ д е ь 4 ^ ^ М Ж ^ ^ | | & | Ш в соответствии с 
Р^р|Ц'Д^-'ниси|||У Щ^-.Щ^Ш Инструкцией для координатора 
" о Б р Ъ о в а т е л | н ^ 1 р р й ^ ВПР. 



4. Назначить организаторами в аудитории при проведении ВПР 7 марта 
2023 года Губриенко М.Н. с 9.10 до 9.50, Вороненко Г.В. с 9.50 до 10.40. 

5. Организаторам в аудитории при проведении ВПР руководствоваться 
Инструкцией для организаторов в аудитории. 

6. Классному руководителю 11 «А» класса Очак А.Л. организовать 
своевременное прибьггие учащихся на Г1уьп<т проведения ВПР. 

7. Координатору по проведению ВПР Махиновой 'Г.В. представить 
работы для проверки предметной комиссии согласно графику, 
утвержденному Управлением образования. Своевременно внести результаты 
в базу ФИС ОКО. 

9. Учителю химии .Акименко Г.В. выставить отметки в сетевом 
журнале в дату проведения ВПР, выбрав в графе «Задание» строку 
«Всероссийская проверочная работа». Результаты довести до сведения 
учащихся и родителей. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ № 13 
им.И.Т. Зоненко 

С приказом ознакомлеш>п 
МахиноваТ.В. о/Вс^/^ 
Губриенко М.Н. 
Вороненко Г.В. 
Аки.менко Г.В. 
Очак А.Л. 

А.А.Балла 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 ИМЕНИ И.Т. ЗОНЕНКО 

еШГцг^ 2022г. 

ПРИКАЗ 

г. Приморско-Ахтарск 

№ 

Об участии в проведении Всероссийской проверочной работы по химии 
в 9 «А» классе 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 г. № 1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 
марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021г. № 1139 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказами 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента организации и 
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края», от 24 февраля 2022 г. № 417 «О внесении 
изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 25.03.2020 г. № 1163 «Об утверждении регламента 
организации и проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа 
управления образования администрации муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район от 14.09.2022 года № 721 «Об организации и 
проведении Всероссийских проверочных работ в сентябре-октябре 2022 года», 
а также в целях организованного и качественного проведения всероссийских 
проверочных работ в общеобразовательных организациях Приморско-
Ахтарского района, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 22 сентября в 9:20 (2-3 урок) ВПР в 9 «А» классе по химии в 
соответствии с порядком проведения ВПР. Время проведения ВПР - 90 
минут. 

2. Выделить для проведения 
3. Чернявской Н;Д., школьнс. 

1. Внести необходимые 1дащ6ния,.й^г 
ТР: 
ие занятий; 

2. Организовать тиражир|)|^6^е раб 



3. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 
сопровождение проведения ВПР в МБОУ СОШ №13 им.И.Т.Зоненко 
в соответствии с приложением 1 к Регламенту и Инструкцией для 
координатора образовательной организации при проведении ВПР. 

4. Назначить организатором в аудитории при проведении ВПР 22 
сентября 2022 года 9 «А» класс - Чернышеву Ю.А., Губриенко М.Н. 

5. Организаторам в аудитории при проведении ВПР руководствоваться 
Инструкцией для организаторов в аудитории. Организатору прибыть 
на инструктаж в 9:00 в кабинет завуча. 

6. Классному руководителю 9 «А» класса Жуковой Л.Г. организовать 
своевременное прибытие учеников на ВПР, наличие у учащихся 
черновиков со штампом школы и ручек. 

7. Учителю химии Акименко Г.В. выставить отметки в классный 
журнал. В графе «Что пройдено на уроке» сделать запись 
«Всероссийская проверочная работа». Результаты оперативно 
довести до сведения учащихся и родителей. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 
г. Приморско-Ахтарск 

Об итогах проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по Химии 

в 2023 - 2024 учебном году 

На основании приказов управления образования от 13 сентября 2023 года 
№ 807 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году», от 23.10. 2023 года № 1022 
«Об установлении баллов, необходимых для участия на муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по Химии в 2023-2024 учебном году» 
13 ноября 2023 года состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по Химии (далее - муниципальный этап). 

В муниципальном этапе приняло участие 125 учащихся муниципального 
образования 7-11 классов, в том числе: 7 классы - 7 учашрхся, 8 классы - 33 учащихся, 
9 классы - 47 учаш^кся, 10 клшжы - 28 >чашцхся, 11 классы -10 у чашцхся. 

По итогам: проведения муниципального этапа победителями и призерами 
стали 6 учащихся (приложение). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1 .Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по Химии. 
2.0публиковать результаты муниципального этапа на официальном сайте 

управления образования и сайтах образовательных организаций. 
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.М. 

Начальник управления образовани. В.А. Ясиновская 

V 



ПРОТОКОЛ заседания жюри от 04,12.2023 года № 1 
по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьн 

по Химии 

Численность участников: 125 чел. 
Место проведения: МАУО С01.11№>18 
Д а т проведения олимпиады: 13 ноября 2023 г. 
Присутствовали члены жюри: 
председатель жюри: Падалка И.Г. 

члены жюри: Блинова Е.М., Степанец Л.А.,Лкименко Г.В. 

Повестка дня: 

1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
Химии; утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников олимпиады 
(приложение). 
Постановили: 

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников 
муниципального этапа всероссийской озшмпиады оисотников по Химии (приложение). 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: 

7 

Председатель жюри: Падалка Наталья 

Секрегарь: Бондарева Елена Андреевна/ 

Геннадьевна/ 

Т7 
I 


